
 
 

 

Posudek vedoucího závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

 

Název práce: Zdravotní péče v rumunském Banátu 

Autor práce: Lucie Červinková 

Studijní program: B5341 Ošetřovatelství 

Studijní obor: Všeobecná sestra  

Akademický rok: 2017/2018 

Vedoucí práce: Mgr. Michal Kopecký 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 1) 

A B C D E F 

Teoretický úvod 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu X      

Členění kapitol, návaznost X      

Práce s odbornou literaturou   X      

Rozsah  X     

Metodika 

Cíle práce  X      

Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací X      

Vhodnost a správnost použitých metod X      

Popis, vysvětlení použitých metod  X     

Prezentace výsledků 

Správnost, přesnost X      

Přehlednost, jasnost X      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň X      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky  X     

Rozsah X      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  X      

Dosažení stanovených cílů X      

Význam pro praxi, osobní přínos X      

Formální stránka práce a spolupráce 

Dodržení směrnice, šablony X      

Stylistika  X     

Gramatika  X     

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh X      

Spolupráce X      



Posouzení míry shody vyjádřené v % (komentář): 

 

Méně než 5 %.  
 

Případný stručný komentář (např. účast na konferencích, publikace): 

 

Bakalářská práce s názvem Zdravotní péče v rumunském Banátu, je dělena na teoretickou a praktickou 

část. V teoretické části se studentka zabývá tématy demografickými a úvodem a popisem vybrané 

oblasti. Další témata, která nejsou sice ústředním tématem praktické části, nicméně se pojí s životními 

příběhy osob žijících v této oblasti. Teoretická část obsahuje občasné gramatické, stylistické a 

typografické chyby, členění do kapitol je srozumitelné, posloupné a na sebe navazující. Používá zde 

počet zdrojů adekvátní pro tento druh práce. Praktická část je soubor několika metod, které studentka 

vzájemně kombinovala, aby došla k výsledku, který se očekává od terénního průzkumu. Autorka se 

snažila, i přes náročnost zvoleného designu, implementovat znalosti z metodologie, což se domnívám, 

že na úrovni této práce se jí podařilo a prezentované výsledky mají svou hodnotu. Sběr dat probíhal 

z více zdrojů a vytváří tak ucelený přehled o dané problematice a situaci tamních obyvatelů. Interpretace 

a zhodnocení dat jsou srozumitelně podané a sympatizuji s obratem v práci, kde na začátku bylo v cíli 

vytvoření projektu, který by přivedl zdravotnickou péči do vesnic, ale z rozhovorů vzešla potřeba zcela 

jiného rázu, na což autorka reagovala a nedržela se striktně svého cíle. Toto poukazuje na pochopení 

problematiky a cit pro kvalitativní způsob práce s daty. Pozitivně hodnotím zaujetí daným tématem, 

aktivní spolupráci a osobní angažovanost v daném tématu.  

 

Otázky: 

1. Jakým způsobem jste se snažila minimalizovat dopad vlastního prožívání na interpretaci dat? 

2. Jak byste charakterizovala tamní obyvatele? Byli se svou životní situací smíření, šťastní nebo 

je tížila? 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace1) (A, B, C, D, E, F) 

A 

 

 

 

 

 
Dne:        ........................................................... 

                               Podpis  

 

 

 


